3、其他会计核算差错 -3,516,060.05

 -36,931,875.63

1、2005 年度应计企业所得税差错

根据本公司 2005 年度企业所得税汇算清缴结果，本公司核定的 2005 年度企业所得税应

交数比 2005 年度会计报表计提数少 1,313,624.60 元。

对于上述会计差错，本公司在编制 2006 年第三季度比较会计报表时已对留存收益和相关

科目的年初数进行了更正，调增 2005 年度的净利润 1,299,697.90 元，调增 2006 年年初未分

配利润 1,104,743.21 元，调增盈余公积 2006 年年初数 194,954.69 元，调减应交税金 2006

年年初数 1,313,624.60 元，调增少数股东权益 2006 年年初数 13,926.70 元。

2、2002 年－2003 年企业所得税差错

根据广州市地税局稽查四局的要求，本公司对 2002 年－2003 年企业所得税纳税情况进

行了自查，发现工资、业务宣传费及业务招待费等费用超过税前可列支部分未按税法有关规

定进行纳税调整处理，需自查补缴 2002 年企业所得税 16,847,890.23 元，补缴 2003 年企业

所得税 7,391,458.10 元，并交纳由此而产生的滞纳金 13,760,596.85 元。

对于上述会计差错，本公司在编制 2006 年第三季度比较会计报表时已对留存收益和相关

科目的年初数进行了更正，调减年初股东权益 34,715,513.48 元，调减未分配利润 2006 年年

初数 32,035,369.99 元，调减盈余公积 2006 年年初数 2,680,143.49，调增应交税金 2006 年

年初数 24,239,348.33 元，调增其他应付款 2006 年年初数 10,476,165.15 元。

3、其他会计核算差错

其他会计核算差错更正主要是，本公司以下属分公司广州白云山中药厂与和黄药业（广

州）投资有限公司合资成立广州白云山和记黄埔中药有限公司，对于 2005 年 5 月投入合资公

司资产涉及的相关税费 3,474,815.05 元，本公司错作净资产投入的减项处理，借记了“资本

公积”科目。

对于上述会计差错，本公司在编制 2006 年第三季度比较会计报表时已对留存收益和相关

科目的年初数进行了更正，调增 2005 年度营业外支出 3,474,815.05 元，调减未分配利润 2006

年年初数 3,474,815.05 元，调增资本公积 2006 年年初数 3,474,815.05 元。

综上所述，这些会计差错更正对本公司 2006 年会计报表相关会计科目年初数的影响如

下：

对 2006 年年初数的影响 会计科目

调整前 调整数 调整后

应交税金 39,340,844.73 22,925,723.73 62,266,568.46

广州白云山制药股份有限公司2006年第三季度季度报告全文

其他应付款 119,185,532.48 10,526,165.15 129,711,697.63

少数股东权益 39,786,869.37 5,171.70 39,792,041.07

资本公积 172,830,815.92 3,474,815.05 176,305,630.97

盈余公积 47,282,659.63 -3,012,597.81 44,270,061.82

未分配利润 115,567,341.64 -33,919,277.82 81,648,063.82

鉴于上述会计差错属前期重大差错，本公司采用追溯重述法进行了更正。

3.4  经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

□ 适用 √ 不适用

3.5  预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅

度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

3.6  公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

□ 适用 √ 不适用

3.7  原非流通股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

√ 适用 □ 不适用
股东名称 特殊承诺 承诺履行情况

广州医药集团有限公司

以2005年业绩为基数，如公司在2006年度至2007年度扣除非经

常性损益后净利润的年复合增长率低于15%,或2006年度或2007

年度被出具非标准无保留意见，或2006年度或2007年度报告无

法在法定期限内披露，将按现有流通股股份每10股送0.2股的比

例追加支付对价一次，支付对价共计3,130,887股。

尚未达到履行特别

承诺的条件

3.8  截止本次季报公告日，未进入股改程序公司的情况说明

□ 适用 √ 不适用

广州白云山制药股份有限公司

   董   事   会